[image: image1.png]

Городская Дума городского округа
город Первомайск Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

	22.02.2017
	                                                                                   №
	452

Об утверждении Порядка проведения осмотров зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надёжности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2009 № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», Уставом городского округа город Первомайск Нижегородской области, городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:

1. Утвердить прилагаемый  Порядок проведения осмотров зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надёжности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов.

   2. Ведущему документоведу городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области Клюенкову М.А. обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской  области   www.1maysk.ru.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности,  регламенту  и  депутатской этике городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области.
Глава местного самоуправления
городского округа город Первомайск
Нижегородской области                                                                            Е.А.Лебеднова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ
к проекту

решения городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области

«Об утверждении Порядка проведения осмотров зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надёжности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов»

Проект внесен сектором капитального строительства отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа г.Первомайск
Согласовано:

	Наименование должности
	Для замечаний
	Подпись, Дата
	Расшифровка подписи

	Специалист, получивший электронную версию документа

	О.Н.Черняйкина

	Заместитель главы администрации, начальник отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества

	А.А.Крепков

	Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства

	Начальник отдела правового и информационного обеспечения

	И.В.Гаврилова

	Начальник сектора архитектуры и градостроительства

	Н.И.Климова

	Начальник сектора муниципального имущества

	Л.П.Мубарякшина

	Управляющий делами

	Т.В.Барановская

	Исполнитель:

	Начальник сектора капитального строительства Г.Н.Колосова

 2-28-32

Лист рассылки
к решению городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области

«Об утверждении Порядка проведения осмотров зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надёжности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов»

	Список рассылки
	Кол-во экз.
	Подпись

дата
	Расшифровка подписи

	1
	Управление делами
	2

	2
	Сектор капитального строительства
	1

	3
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства
	1